
 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 
 

PORTARIA N.º. 015 DE 19  DE  FEVEREIRO  DE 2010 
 
 

CAPACIDADE TÉCNICA – ACORDO COOPERAÇÃO 
 
 

 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CI ENTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA , no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e 
Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006,  
 

 

RESOLVE 
 

 
I – Designar MARIA CRISTINA ALBUQUERQUE DE ALMEIDA,  CPF/MF n.º 

900.944.507-06, SIAPE nº 673397, Tecnologista Sênior, lotada na Diretoria na área de 
Biblioteca e FÁBIO BORGES DE OLIVEIRA, CPF/MF nº 993.940.659-20, matrícula no 
SIAPE nº 1356481, Tecnologista Pleno, lotado na Coordenação de Sistemas e Redes, 
para “IN LOCO” constatarem a capacidade técnica da Universidade Federal do Estado 
do Rio de Janeiro – UNIRIO, para desenvolver atividade de cooperação científica e 
tecnológica na área de “Tecnologia da Informação Aplicada a Sistema de Informações 
Musicais”, com vistas a assinatura de Acordo de Cooperação Científica e Tecnológica 
entre o LNCC e a UNIRIO, objeto do Processo nº 00439.000882/2009-18. 

 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do 

LNCC. 
 

 
 

 

PEDRO LEITE DA SILVA DIAS 
 

 


